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Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”


Informācijai:
Dabas aizsardzības pārvaldei



Par dabas lieguma “Mežole” individuālajiem
aizsardzības un izmantošanas noteikumiem

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija ir saņēmusi un iepazinusies ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” vēstuli, kurā sniegts viedoklis par Ministru kabineta noteikumu projektu “Dabas lieguma “Mežole” individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” (turpmāk – noteikumu projekts).
Vēstulē norādīts, ka VSIA “Latvijas Valsts ceļi” neiebilst dabas lieguma “Mežole” individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu projektā iekļautajām prasībām. Vienlaikus rosina pamatot daļu no zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 94700090013; 94700050060; 94700090019 iekļaušanu Dabas lieguma “Mežole” dabas lieguma zonā. Iesniegumā aicināts: “LVC aicina izvērtēt dabas liegumu platības un noteikt tā, lai neskartu autoceļa ceļa zemes nodalījuma joslu, neapgrūtinot ar autoceļu pārvaldīšanu un uzturēšanu saistītos darbus”. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” aicinājumu pamato ar to, ka: “Ņemot vērā to, ka konkrētā zona ir pastāvīgi pakļauta satiksmes radītajai negatīvajai ietekmei, kā arī nav pieļaujama ceļa nodalījuma joslas aizaudzēšana ar kokiem un krūmiem, LVC aicina dabas lieguma zonējumu visā iekļautajā posmā noteikt pa zemes vienības robežu”.
Informējam, ka atbilstoši noteikumu projektā plānotajam funkcionālajam zonējumam,  augstāk minētās zemes vienības plānots iekļaut dabas lieguma “Mežole” neitrālajā zonā, nevis dabas lieguma zonā. Neitrālās zonas robežas ir noteiktas pa zemes vienību robežām. 
Saskaņā ar noteikumu projektu neitrālajā zonā paredzēts iekļaut valsts nozīmes autoceļus, kā tas tika rosināts dabas lieguma “Mežole” dabas aizsardzības plānā no 2020. gada līdz 2032. gadam. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar noteikumu projekta 24. punktu: “Neitrālā zona ir izveidota, lai nodrošinātu teritorijas ilgtspējīgu saimniecisko izmantošanu un attīstību”, kas nenosaka papildus aprobežojumus vai ceļu ikdienas uzturēšanas ierobežojumus. Valsts un vietējo autoceļu apsaimniekošana jāveic saskaņā ar noteikumu projekta nodaļas “II. Vispārīgie aprobežojumi visā dabas lieguma teritorijā” nosacījumiem. 
Vienlaikus, lai nerastos pārpratumi, tad ministrija ir precizējusi noteikumu projektu, paredzot, ka: “10. Visā dabas lieguma teritorijā valsts autoceļi to zemes nodalījuma joslas platumā ir noteikti kā neitrālā zona”.


Valsts sekretārs				E. Balševics
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